
UCHWAŁA NR 260 /2019 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2019 roku. 

 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu organizacyjnego Domu Pomocy 

Społecznej w Srebrnej Górze 

 

  Na podstawie art. 36 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 511 z pózn. zm. ) Zarząd Powiatu Wągrowieckiego  uchwala co następuje: 

 

§ 1.  Schemat organizacyjny Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze stanowiący załącznik do 

uchwały Nr 629/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 października 2017r. 

w sprawie regulaminu organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020r. 

 

                                                                                                      Starosta Wągrowiecki 

 

                                                                                          ________________________________ 

                                                                                                           /Tomasz Kranc/ 

 

                                                                                                              Wicestarosta 

 

                                                                                        _________________________________ 

                                                                                                        / Michał Piechocki/ 

 

 

 

                                                     Jerzy Springer           _________________________________ 

 

                                                     Andrzej Wieczorek   _________________________________ 

 

                                                     Robert Woźniak        _________________________________ 

                                                                                                      

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

           Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 

2012r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz.U. z 2018r., poz. 734 z późn. zm.)  §6.2 Dom uznaje 

się za spełniający warunki jeżeli: pkt. 3 posiada wskaźnik zatrudnienia pracowników zespołu 

terapeutyczno-opiekuńczego, zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy w odpowiednim typie 

domu : a) dla osób w podeszłym wieku – nie mniej niż 0,4 na jednego mieszkańca domu. Przy 23 

etatach w dziale terapeutyczno-opiekuńczym Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze wskaźnik 

wynosi 0,38 co jest niezgodne z wymaganiami wynikającymi z ww. przepisów. W związku z 

przejściem na emeryturę pracownika z działu obsługi zatrudnionego na stanowisku krawcowej, 

proponuje się likwidację tego stanowiska na rzecz zwiększenia liczby etatów w dziale terapeutyczno-

opiekuńczym, a tym samym uzyska się wymagany wskaźnik 0,4. 

 W Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze zatrudnione są dwie osoby na stanowisku 

technika fizjoterapii. W Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018r. W sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2018r. Poz 936 z późn.zm.) w tabeli 

stanowisk wprowadzone zostało stanowisko fizjoterapeuty. W związku z powyższym proponuje się 

uwzględnienie w schemacie organizacyjnym stanowiska fizjoterapeuty aby móc zatrudnić 

pracownika zgodnie z jego wykształceniem. 

  Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 

2012r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz.U. z 2018r., poz. 734 z późn. zm.) 

§6.2. Warunkiem efektywnej realizacji usług opiekuńczych i wspomagających jest: 1) zatrudnianie 

w pełnym wymiarze czasu pracy nie mniej niż dwóch pracowników socjalnych na stu mieszkańców 

domu; W związku z przejściem na emeryturę starszego pracownika socjalnego konieczne jest  

usunięcie tego stanowiska ze schematu a zatrudniona zostanie osoba na stanowisku pracownik 

socjalny. 

 

 

 

 

                                                                               Starosta Wągrowiecki 

 

                                                                                          ________________________________ 

                                                                                                           /Tomasz Kranc/



DZIAŁ 
obsługi (7 etatów) 

 

DZIAŁ 

terapeutyczno – opiekuńczy (24 etaty) 

 
 Główny księgowy  

 Inspektor d/s kadr 

 Specjalista ds. księgowych 

 

 

 Kierownik działu terapeutyczno - opiekuńczego 

 Pracownik socjalny 

 Starszy instruktor terapii zajęciowej 

 Pielęgniarka, starsza pielęgniarka 

 Fizjoterapeuta, 

 Technik fizjoterapii 

 Opiekun kwalifikowany 

 Starszy opiekun kwalifikowany             

 Młodszy opiekun 

 Opiekun, starszy opiekun 

 Opiekun medyczny 

 Pokojowa, starsza pokojowa/y 

 

    

 

 

 Kierownik działu obsługi 

 Szef kuchni                        

 Starsza kucharka                           

 Starszy konserwator  

 Praczka  

  

 

DZIAŁ 

administracyjno – księgowy (3 etaty) 

 

Załącznik   

do uchwały Nr  260 /2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2019 roku. 

 

                                                                                                                                                                            Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego 

Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze 

S c h e m a t  o r g a n i z a c y j n y  

Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze 
 

 
 

  

  

  

 

 

 

 

 


